
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений Методики планирования 

бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами 

бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского городского округа на 

очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), 

утвержденной приказом Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.04.2017 № 38, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований и 

обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования 

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год 

(на очередной финансовый год и плановый период), утвержденную приказом 

Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 17.04.2017 № 38, следующие изменения: 

1.1 дополнить пункт 1.3 абзацем тринадцатым следующего содержания: 

«Планирование доходов от приватизации муниципального имущества 

городского округа осуществляется главным администратором доходов бюджета 

городского округа в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке приватизации 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Петропавловск-

Камчатского городского округа»: 

- на основании проекта прогнозного плана приватизации на плановый 

период; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

От __________ № ____ 

  

О внесении изменений в приказ Управления 

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                          

от 17.04.2017 № 38 «Об утверждении 

Методики планирования бюджетных 

ассигнований и обоснований бюджетных 

ассигнований субъектами бюджетного 

планирования Петропавловск-Камчатского 

городского округа на очередной финансовый 

год (на очередной финансовый год и 

плановый период)» 



-на основании изменений в утвержденный прогнозный план приватизации 

в течении финансового года. 

 Главный администратор доходов бюджета городского округа, 

ответственный за формирование плана приватизации муниципального 

имущества городского округа представляет в Управление финансов проект 

прогнозного плана приватизации и план приватизации муниципального 

имущества городского округа в соответствии с постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.04.2017 № 715 «О порядке 

и сроках составления проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый 

период) и своевременно вносит соответствующие изменения.»; 

1.2 дополнить пункт 1.5 подпунктом 1.5.4 следующего содержания: 

«1.5.4 составление проекта бюджета городского округа основывается на 

прогнозе социально-экономического развития городского округа, 

сформированного в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 03.06.2016 № 878 «О порядке разработки и 

корректировки, общественного обсуждения, осуществления мониторинга и 

контроля реализации прогноза социально-экономического развития 

Петропавловск-Камчатского городского округа на среднесрочный период». 

При формировании проекта бюджета городского округа обеспечивается 

контроль соответствия проекта бюджета городского округа прогнозу социально-

экономического развития городского округа.»; 

1.3 абзац десятый пункта 5.7 изложить в следующей редакции: 

«Указанная информация корректируется с учетом постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», 

утверждающего перечень аварийных жилых домов и непригодных для 

проживания жилых помещений, подлежащих расселению, а также перечень 

расселенных непригодных и аварийных жилых домов, подлежащих сносу и 

подлежащих сносу жилых домов, сейсмоусиление и реконструкция которых 

нецелесообразны.»; 

1.4 пункт 8.2 изложить в следующей редакции: 

«8.2. Решения по вопросу перераспределения экономии бюджетных 

ассигнований принимает Управление финансов по согласованию с Главой 

Петропавловск-Камчатского городского округа на основании служебных 

записок главных распорядителей бюджетных средств, направленных на 

согласование Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

2. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град 

Петра и Павла» и размещения на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководитель  

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                              О.С. Чубкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Заместитель руководителя Управления  

финансов - начальник отдела казначейского 

исполнения бюджета Управления финансов                                    И.П. Слепченко 

 

Начальник отдела правового 

обеспечения Управления финансов                                           Л.И. Саляхова 

 

Начальник отдела бюджетной политики 

Управления финансов                             О.И. Кузьмина  

 

Начальник бюджетного отдела  

Управления финансов                            Е.С. Павленко 

 

И.о.начальника отдела учета и отчетности  

Управления финансов                                                                                                            А.С. Трацевская                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование проекта: О внесении изменений в приказ Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.04.2017 № 38 «Об утверждении Методики 

планирования бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами 

бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый 

год (на очередной финансовый год и плановый период)» 

Исполнитель: Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

Кузьмина О.И., тел.: 8(4152) 303-100 (2031) 

Разослать:  

органы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

отделы Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Контрольно-счётная палата Петропавловск-Камчатского городского округа. 


